Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 09/10/2024 - 10:59 123596/2024/ISF

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1325/2024

São Roque, 9 de outubro de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
Departamento de Obras o envio de caminhão-pipa, com água potável,
para fornecer aos cavalos durante o percurso da Romaria de Sagrado
Coração de Jesus, que partirá no dia 26/10/2024, por volta das 9h, e
retornará no dia 27/10/2024.

Considerando a importância de garantir o bem-estar
dos animais que acompanharão os romeiros durante o percurso, é
imprescindível a disponibilidade de água para manter a hidratação dos cavalos
ao longo do trajeto. Além disso, apoio do Poder Público é essencial para
promover e fortalecer as tradições locais, sustentando a riqueza cultural de
nossa cidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 830G8H6876KYG80C
		2024-10-11T09:00:38-0300